ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:          /UBND-KT

V/v thực hiện công tác thống

kê diện tích đất đai năm 2023

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Tây Sơn.

Căn cứ Điều 34 Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện

trạng sử dụng đất (gọi tắt là Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT);

Căn cứ Công văn số 4235/STNMT-CCQLĐĐ của Sở Tài nguyên và Môi

trường ngày 27/11/2023 về việc thực hiện công tác thống kê diện tích đất đai năm

2023;

Để triển khai thực hiện và hoàn thành công tác thống kê đất đai năm 2023

theo quy định tại Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT, Chủ tịch UBND huyện đề

nghị UBND các xã, thị trấn và Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện từ ngày 30/11/2023; hoàn thành và

nộp báo cáo kết quả lên UBND huyện (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi

trường) trước ngày 31/12/2023.

2. Phòng Tài Nguyên và Môi trường huyện

- Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc việc thực hiện công tác thống kê đất

đai năm 2023 cấp xã trên địa bàn huyện; tham mưu, đề xuất UBND huyện chỉ đạo

giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện công tác thống kê

đất đai năm 2023.

- Kiểm tra kết quả thực hiện của UBND các xã, thị trấn trước khi tiếp nhận và

tổng hợp kết quả thống kê đất đai năm 2023 cấp huyện, nộp báo cáo kết quả (qua

Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh) trước ngày 01/02/2024.

3. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn trong quá trình tổng hợp số liệu kiểm kê

đất đai năm 2023.

- Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát kết quả thống kê diện tích đất đai của cấp

huyện và cấp xã; tổng hợp, lập báo cáo thống kê đất đai của cấp huyện đảm bảo

chất lượng và báo cáo UBND huyện trước ngày 15/01/2024.

2

- Việc thống kê đất đai năm 2023 được thực hiện gắn với việc cập nhật, chỉnh

lý bản đồ kiểm kê đất đai dạng số; số liệu thống kê đất đai được tổng hợp từ phần

mềm thống kê, kiểm kê đất đai (TK-Online và TK-Desktop) của Bộ Tài nguyên và

Môi trường.

- Hồ sơ thống kê đất đai giao nộp thực hiện theo quy định tại khoản 1 Điều 23

của Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT; Báo cáo kết quả thống kê đất đai thực hiện

theo quy định tại khoản 1 Điều 15 của Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT.

UBND huyện Tây Sơn đề nghị UBND các xã, thị trấn, Chi nhánh Văn phòng

Đăng ký đất đai huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị

kịp thời báo cáo UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) để kịp thời

hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- C, PVP, C1;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		2023-11-30T06:01:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T08:11:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-30T09:31:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T16:55:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T16:55:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T16:55:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T16:55:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!